
RE\676648CS.doc PE 393.002v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

9. 7. 2007 B6-0287/07

NÁVRH USNESENÍ,
který na základě prohlášení Komise

v souladu s čl. 103 odst. 2 jednacího řádu

předkládají 

– Manfred Weber za skupinu PPE-DE,
– Roberta Angelilli a Roberts Zīle za skupinu UEN,

o dohodě o zpracovávání údajů jmenné evidence cestujících (PNR) 
se Spojenými státy 















PE 393.002v01-00 2/3 RE\676648CS.doc

CS

B6-0287/07

Usnesení Evropského parlamentu o dohodě o zpracovávání údajů jmenné evidence 
cestujících (PNR) se Spojenými státy 

Evropský parlament,

– s ohledem na předchozí dohody o PNR mezi Evropským společenstvím a Spojenými státy 
americkými ze dne 28. května 2004 a mezi Evropskou unií a Spojenými státy americkými 
ze dne 19. října 2006,

– s ohledem na návrh dohody ze dne 28. června 2007 mezi Evropským společenstvím 
a Spojenými státy americkými o zpracování údajů jmenné evidence cestujících (PNR) 
leteckými dopravci a o jejich předávání Ministerstvu vnitřní bezpečnosti (DHS) 
Spojených států,

– s ohledem na svá usnesení o PNR ze dne 7. září 2006 (P6_TA(2006)0354) a ze dne 
14. února 2007 (P6_TA(2007)0039),

– s ohledem na rozsudek Evropského soudního dvora ze dne 30. května 2006 ve spojených 
věcech C-317/04 a C-318/04,

– s ohledem na čl. 103 odst. 2 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že cílem dohody o PNR je pomoci předcházet terorismu a mezinárodní 
trestné činnosti a potírat je, 

B. vzhledem k tomu, že dohoda o PNR vytváří právní rámec pro předávání údajů jmenné 
evidence cestujících z EU Spojeným státům,

C. vzhledem k tomu, že má-li být sdílení údajů a informací cenným a spolehlivým nástrojem 
v boji proti terorismu, je nezbytná přiměřená ochrana soukromí a občanských svobod 
jednotlivých občanů stejně jako kontroly kvality údajů,

1. vítá skutečnost, že dne 27. června byla mezi EU a USA uzavřena dohoda o předávání 
údajů PNR americkým orgánům, a zároveň došlo k výměně dopisů mezi oběma stranami; 
zvláště chce poblahopřát německému předsednictví k dosažení tak kvalitní a vyvážené 
dohody v tak citlivé věci v tak krátkém čase;

2. zejména oceňuje mnoho pozitivních kroků, které učinily Spojené státy, aby uklidnily často 
opakované a oprávněné obavy Evropského parlamentu, které vyjádřil ve svých 
předchozích stanoviscích; konkrétně Parlament vítá tyto skutečnosti:

- že USA učinily politické rozhodnutí rozšířit mechanismy přístupu 
a nápravného prostředku na každého bez ohledu na jeho občanství a zemi 
trvalého pobytu, přičemž dosud byly tyto právní záruky k dispozici pouze 
občanům USA;



RE\676648CS.doc 3/3 PE 393.002v01-00

CS

- že dohoda bude v platnosti sedm let a zajistí období právní jistoty pro všechny, 
kterých se týká;

- že počet prvků PNR, kterých se dohoda týká, byl snížen ze 34 na 19;

- že od 1. ledna 2008 bude u leteckých společností, které budou splňovat 
příslušné technické požadavky, vyžadován systém předávání „push“ namísto v 
současné době uplatňovaného systému „pull“, 

- že údaje budou využívány pouze pro účely předcházení a potírání terorismu a s 
ním souvisejících trestných činů a dalších závažných trestných činů nadnárodní 
povahy;

- že provádění dohody a plnění záruk budou pravidelně přezkoumávány;

3. opakuje svou ochotu zabývat se možností vytvořit evropský systém PNR;

4. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě a pro informaci Komisi 
a americkým orgánům.


